
1 
 

 
  Městská knihovna Semily, příspěvková organizace 
Tyršova 49, 513 01 Semily 
www.knihovnasemily.cz, mk@knihovnasemily.cz,  
tel.: +420 481 622 902, IČO 00856100 
____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o plnění plánu činnosti 

Městské knihovny Semily,  

příspěvková organizace 

za rok 2019  
(vychází z Výroční zprávy za rok 2019) 

 
 

 

 
Semily                                          26. 2. 2020 



2 
 

 

Obsah 
1. Plnění hlavní činnosti ...................................................................................................................... 3 

1.1. Základní informace o knihovně ................................................................................................. 3 

1.1.1. Předmět činnosti ............................................................................................................... 3 

1.1.2. Doplňková činnost ............................................................................................................. 3 

1.2. Fondy, čtenáři, návštěvníci a služby – údaje k 31. 12. 2019 ....................................................... 3 

1.2.1. Knihovní fond .................................................................................................................... 3 

1.2.2. Počet registrovaných čtenářů ............................................................................................ 4 

1.2.3. Návštěvnost knihovny........................................................................................................ 4 

1.3. Služby knihovny v roce 2019 ..................................................................................................... 5 

1.3.1. Výpůjční služby .................................................................................................................. 5 

1.3.2. Informační služby .............................................................................................................. 6 

1.3.3. Datové služby .................................................................................................................... 6 

1.3.4. Reprografické služby .......................................................................................................... 6 

1.3.5. Kulturně-výchovné a vzdělávací služby............................................................................... 6 

1.3.6. Doplňkové služby ............................................................................................................... 6 

1.4.  Personalistika .......................................................................................................................... 6 

2. Hospodaření knihovny .................................................................................................................... 7 
2.1. Hospodářský výsledek .............................................................................................................. 7 

2.1.1. Fondy ................................................................................................................................ 7 

2.2. Závazné ukazatele .................................................................................................................... 7 

2.3. Rizika ....................................................................................................................................... 8 

3. Dotace a grantová aktivita............................................................................................................... 8 
3.1. Finanční zajištění regionálních funkcí........................................................................................ 8 

4. Kontroly a audity ............................................................................................................................. 9 
5. Rámcový plán činnosti na rok 2019 ................................................................................................. 9 
6. Podrobný rozpis akcí v roce 2019 .................................................................................................. 10 
 

 

 

 

 

 



3 
 

 

1. Plnění hlavní činnosti 

1.1. Základní informace o knihovně 

 

Název organizace: Městská knihovna Semily, příspěvková organizace, Tyršova 49, 513 01 
Semily 

IČO:      00856100 

Číslo účtu:    19-1254030247/0100 

Ředitelka:    Mgr. Jitka Šedinová 

Telefon:    481 622 902, 725 890 173 

E-mail:     mk@knihovnasemily.cz 

Web:     www.knihovnasemily.cz 

Zřizovatel:    Město Semily 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zápis v OR:    Usnesením ze dne 16. 8. 2013 

  

1.1.1. Předmět činnosti 

Hlavní účel, pro který je Městská knihovna Semily, příspěvková organizace, zřízena, je poskytování 
veřejných knihovnických a informačních služeb občanům, při zachování rovných podmínek pro všechny 
občany a všestranné napomáhání všem formám vzdělávání občanů dle platných zákonů a využívání 
svěřeného i vlastního majetku a aktivit souvisejících s ním. Městská knihovna Semily, příspěvková 
organizace, v rámci pověření Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, poskytuje služby zaevidovaným 
základním knihovnám na úrovni okresu Semily. 

1.1.2. Doplňková činnost 

Předmětem doplňkové činnosti jsou tyto okruhy: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 
a 3 živnostenského zákona, obory činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a 
kopírovací práce; Velkoobchod a maloobchod. 

 
 

1.2. Fondy, čtenáři, návštěvníci a služby – údaje k 31. 12. 2019 

1.2.1. Knihovní fond  

 celkem 66 388 knihovních jednotek  

 přírůstků v roce 2019:  2.228knihovních jednotek bylo nakoupeno v nákladu 385.750,6 Kč 

 úbytky v roce 2019:   2.549 knihovních jednotek  

 nákup a předplatné periodik v roce 2019:  41 titulů v hodnotě 32 828,- Kč 

 dary: 419 knihovních jednotek v hodnotě 60.033Kč 

   



4 
 

1.2.2. Počet registrovaných čtenářů  

 Počet registrovaných čtenářů činí 1545, z toho 549 čtenářů do 15 let 

 Z celkového počtu čtenářů je stále 70% žen (a dívek) a 30% mužů (a chlapců) 

 

   

1.2.3. Návštěvnost knihovny  

 33.358 návštěvníků (fyzických), z toho 2.033 návštěvníků využívajících internet v knihovně a  
6.786 návštěvníků kulturních akcí a 2.126 návštěvníků vzdělávacích akcí, 
celkem 8.917 návštěvníků akcí pořádaných knihovnou. 
 
 

 
 
       
 

1
5

1
3

14
81

1
4

2
6

1
4

7
6

1
5

0
4

1
5

4
5

10
31

1
0

0
9

9
8

0

9
5

8

9
6

4

99
6

4
8

2

4
7

2

4
4

6 5
1

8

5
4

0

54
9

2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9

P
O

Č
ET

 Č
TE

N
Á

Ř
Ů

ROK

REGISTRACE V KNIHOVNĚ

Čtenáři celkem Dospělí Děti

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000

2016

2017

2018

2019

Návštěvnost knihovny

Vzdělávací akce Kulturní akce Návštěvníci celkem



5 
 

 
Stále klesá počet návštěvníků internetu, meziročně o cca 1 000. Na návštěvnosti kulturních pořadů se 
projevuje výrazná aktivita kulturních organizací a spolku ve městě. Knihovna nadále přináší pořady 
věnované knihám a spisovatelům, jak je uvedeno v koncepci, ty se však nesetkávají s masivní 
návštěvností, viz přiložená tabulka akcí. Návštěvníci si paradoxně stěžují na velkou nabídku pořadů v 
Semilech, kterou nelze stíhat.  

1.3. Služby knihovny v roce 2019 

Knihovna byla i v roce 2019 příjemným a neutrálním místem pro studium, trávení volného času i 
setkávání všech generací, místem reflektujícím požadavky veřejnosti na moderní funkční i estetické 
prostředí. Otevírací doba pro veřejnost je 36 hodin.  

 
 služby knihovny jsou přístupné bez jakýchkoliv bariér a jsou poskytovány všem bez rozdílu 

sociálního a ekonomického postavení, vzdělání, věku, etnické či náboženské příslušnosti, bez 
ohledu na jakýkoliv handicap pouze s rozdíly vyplývajícími ze zvláštních právních předpisů 

 
 i v roce 2019 jsme se snažili podporovat úlohu knihovny jako přirozeného centra rozvoje 

občanských i jiných komunit a jejich kreativity, aktivitami knihovny jako komunitního centra 
podporovat aktivní účast občanů na životě komunity, pomáhat vytvářet místní partnerství a 
budování komunit – výstavy, poskytování prostoru  
 

 samozřejmostí je naše stálá snaha o zlepšení čtenářské gramotnosti a schopnosti 
vyhodnocovat informace, o udržení si počtu dětí, které využívají knihovnu, zvýšení společenské 
prestiže četby - propagovali jsme četbu zejména u dětí a mládeže a aktivně podporovali 
čtenářskou gramotnost realizací aktivit zaměřených na práci s knihou – pracovali jsme na 
projektu „Učíme se příběhem“ , vstoupili do projektu MAP Semilsko II, který je hrazen z OP 
VVV - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009560 a uspořádali setkání s učiteli a několik besed pro 
děti z místních a přilehlých MŠ a ZŠ  
 

 
 podporovali jsme rozvoj knihovny jako centra neformálního celoživotního učení pro oblast 

zájmového vzdělávání a dále pro oblasti literární, počítačové a informační gramotnosti 
obyvatel s cílem zvýšení jejich schopnosti, co nejefektivněji využívat informační zdroje  
 

 

1.3.1. Výpůjční služby 

 půjčování knih, map, novin a časopisů 

 půjčování hudby a mluveného slova  

 meziknihovní výpůjční služba (MVS)  

 půjčování čteček elektronických knih 

 v dětském oddělení půjčujeme společenské hry, hlavolamy a Kouzelné čtení 

 možnost prodlužování výpůjček online pomocí čtenářského konta 

 zavedení půjčování e-knih 

V roce 2019 si čtenáři vypůjčili celkem 44 495 knihovních jednotek, z toho za první měsíc 

provozu i 22 e-knih. 

V roce 2019 jsme realizovali 290 požadavků čtenářů na dodávku knih z jiných knihoven. Sami jsme 
naopak poskytli prostřednictvím služby MVS 166 knih. Tato služba získává na oblibě, nadále držíme 
cenu za poskytnutí služby za minimální částku 50Kč na požadavek.  

 



6 
 

1.3.2. Informační služby 

 poskytujeme pomoc s vyhledáváním informací na internetu 

 podávání informací k zadanému dotazu týkajícího se fondu knihovny 

 informace o programu knihovny a vybraných akcích, o rezervaci dokumentů pomocí e-mailu 

 vyhledání odborné literatury ve fondech jiných knihoven pro možnost zapůjčení 

prostřednictvím MVS 

1.3.3. Datové služby 

 v oddělení pro dospělé poskytujeme bezplatný přístup k internetu po dobu 1 hodiny 

 v tomto oddělení nabízíme možnost bezdrátového připojení k internetu - wifi 

 v oddělení pro dospělé poskytujeme službu skenování dokumentů 

 základní pomoc s ovládáním počítače 

1.3.4. Reprografické služby 

 kopírování a tisk až do formátu A3 - barevně 

 laminování do formátu A4 

 kroužková vazba 

1.3.5. Kulturně-výchovné a vzdělávací služby 

 pořady a besedy pro školky, školy i pro veřejnost 

 vzdělávací kurzy – jazykové, počítačové kurzy, kurzy trénování paměti, univerzita třetího věku 

1.3.6. Doplňkové služby 

 půjčování dioptrických brýlí a košíků v oddělení pro dospělé, nabídka látkové tašky 

 přebalovací pult a dětský koutek v oddělení pro dospělé, zapůjčení nabíječky na telefon 

 možnost přinést starší knihy (či knihy z pozůstalosti nebo z důvodu stěhování) do knihovny – 

tato služba velmi narostla a knihovnu zatěžuje, z kapacitních a personálních důvodů musíme 

omezovat příjem knih. Výkup knih je minimální ze strany antikvariátů, na burze knih se prodá 

pouze část darovaných titulů a většina knih je po třech opakováních na burzách trhána – 

aktuální odměna za čistý papír je v řádu haléřů.  

 možnost pronájmu čítárny (včetně instalovaného projektoru, plátna, reproduktorů a 

flipchartu) – v roce 2019 získala na oblibě 

 Semínkovna 

 Bibliobox 

 Kniha do vlaku – přerušeno v září 2018 z důvodu rekonstrukce nádraží 

 Semily čtou – čtecí koutek na městském úřadě 

 vydání a prodej knihy Objevuj Semily s Krákorkou 

  

1.4.  Personalistika 

Během roku 2019 došlo v městské knihovně k jedné personální změně v kmenových zaměstnancích. 
K 31. prosinci 2019 ukončila svou činnost na regionálním oddělení na pozici metodičky paní Jitka 
Vanclová. Její nástupkyně Mgr. Lucie Májková měla možnost zaučení a nastoupila na zkrácený úvazek 
k 1. říjnu 2019. Adaptace Mgr. Májkové na pozici metodičky byla díky jejímu knihovnickému vzdělání 
plynulá a rychlá. Drobnou změnu zaznamenalo i oddělení pro děti a mládež, kde Bc. Luňáková od 
května 2019 pracuje na 0,5 úvazku.  

K 1. září 2019 nastoupila díky projektu ÚP ČR pracovní poměr na dobu určitou na jeden rok paní 
Stanislava Pěničková. Vykonává úklid a pomocné knihovnické práce. 

 
 



7 
 

 
Personální složení je k 31. 12. 2019 následující: 
Dočasně 11/ resp. 8,8 přepočtených pracovníků, z toho 2,6 přepočteného úvazku pro zajištění 
regionálních funkcí (hrazeno z dotace Libereckého kraje na regionální funkce): 

 Ředitelka, Mgr. Jitka Šedinová, VŠ vzdělání, úvazek 1,0 
 Oddělení pro dospělé – Lenka Klikarová, Jana Hudská, SŠ odborné knihovnické vzdělání, úvazky 

1,0 
 Oddělení pro děti – Jana Baánová, SŠ vzdělání, úvazek 1,0, Bc. Petra Luňáková – VŠ vzdělání, 

úvazek 0,5 
 Regionální oddělení –Jitka Vanclová, SŠ odborné knihovnické vzdělání, úvazek 0,5, Mgr. Lucie 

Májková, VŠ odborné knihovnické vzdělání úvazek 0,5, Linda Bachmanová, SŠ vzdělání, úvazek 
1,0, Štěpánka Veberová, úvazek 0,6, SŠ vzdělání 

 Úklidové práce – Kristina Könnyüová, SOŠ vzdělání, úvazek 1,0 
 Pomocné práce, Veřejně prospěšné práce prostřednictvím Úřadu práce ČR – Stanislava 

Pěničková na zkrácený úvazek 0,7 (32 hodin) – od září 2019 

2. Hospodaření knihovny 
 

2.1. Hospodářský výsledek 

 Dosažen hospodářský výsledek ve výši 167 188,37 Kč – vytvořen převážně z doplňkové 
činnosti, hlavní podíl má vydání knihy Objevuj Semily s Krákorkou, navýšení pronájmů 
čítárny, pořádání VU3V a burzy knih. Závazné ukazatele byly dodrženy. 

 Hospodářský výsledek bude rozdělen v plné výši do rezervního fondu.  

 Stavy fondů k 31. 12. 2019: fond kulturních a sociálních potřeb 67.571,39 Kč; rezervní fond 
tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 232.537,17 Kč a rezervní fond z ostatních 
titulů 15.888,43 Kč; fond odměn 68.087,- Kč;  

 Příspěvek zřizovatele činil 3.734.881,40 Kč, přičemž největší položku činily osobní náklady 

ve výši 1.901.375 Kč. Městská knihovna za nákup knih zaplatila cca 196.068,64 Kč. 

Předplatné periodik bylo 32.828 Kč.  

 Výraznou položkou v rozpočtu organizace je částka za pronájem prostor, kdy bylo zaplaceno 

celkem 516.600Kč KC Golf.  Do této částky je nově zahrnuto i internetové připojení. Ostatní 

služby, ve kterých jsou zahrnuty poplatky za telefony, poštovné pro MVS, rozhlasové a 

televizní poplatky, správa sítě a knihovnického systému, ad. činily cca 324.257,37 Kč. 

 Organizace s finančními prostředky hospodaří efektivně, v souladu se schváleným 

rozpočtem, náklady jsou hospodárné a účelné. Čerpání rozpočtu je průběžné.  

 
 

2.1.1. Fondy  

Rezervní fond byl čerpán ve výši 28.288 Kč na nákup vysavače a kávovaru. Další plánované položky 

nebyly realizovány – podlahové topení v čítárně se podařilo opravit, nebylo nutné pořizovat přímotop, 

taktéž flipchart je provizorně spraven. Ušetřené finanční prostředky budou použity na obnovu starého 

mobiliáře – židle v půjčovnách. Organizace nečerpala investiční fond.   

2.2. Závazné ukazatele 

 mzdy - limit nepřekročen 

 závazný ukazatel vlastní podíly k dotacím – vyčerpáno 

 závazný ukazatel na bezpečnost a ochranu zdraví při práci – vyčerpáno 



8 
 

 závazný ukazatel na odvody z odpisů – vyčerpáno 

2.3. Rizika 

V současné době vnímáme jako rizikovou skutečnost nízkého počtu uchazečů o zaměstnání na trhu 

práce a nejisté personální politiky obecně. Z tohoto důvodu se mění možnost čerpání dotace na 

zaměstnávání dlouhodobě nezaměstnaných a ochotných pracovat za minimální mzdu a zkrácený 

úvazek prostřednictvím Úřadu práce ČR. Do pomocných knihovnických prací patří výpomoc při 

organizaci burzy knih, třídění knih a jejich likvidace, výpomoc s úklidem a balením knih. 

3. Dotace a grantová aktivita 
I v roce 2019 jsme se snažili získat finance z různých dotačních programů. V následující tabulce uvádíme 

přehled.  

Název projektu Poskytovatel dotace/grantu dotace/grant 

Dotace na pracovnice VPP ÚP Semily 54811 

VISK 3 – vybavení pc +zálohy 1. kolo, 
e-knihy, ntb a tablet Ministerstvo kultury ČR 159000 

Sponzorský dar - bezúčelový  Ekon PoL spol. s r.o. 3 000 

Sponzorský dar – dovybavení 
teenzone NF Charvát AXL 5 000 

celkem   221811 

 

3.1. Finanční zajištění regionálních funkcí 

Finanční prostředky na zajištění výkonu regionálních funkcí pocházejí z rozpočtu Libereckého kraje. 
Dotace činila 1.510.000,- Kč ( 22,05 Kč / 1 knihovna; 19,95 Kč / 1 obyvatel okresu). Počet obyvatel 
okresu – 74.054  (k 1.1.2019). 
 
Na nákup knih výměnných fondů bylo vyčleněno 189.681,96 Kč, což je 12,56% z celkové dotace. 
 
 

ČERPÁNÍ DOTACE 
- nákup výměnného fondu 189681,96Kč 

režijní náklady 6486,14Kč 

Spotřeba materiálu celkem: 196168,10Kč 

cestovné 9130 Kč 

ostatní služby 59045,16Kč 

Služby celkem 68175,16Kč 

Mzdové náklady 929572Kč 

Zákonné sociální pojištění 294853,3Kč 

Sociální náklady 21231,44Kč 

FKSP 17591,44Kč 

příspěvek na obědy  

Osobní náklady celkem 1245656,74 Kč 

DOTACE CELKEM 1510000 Kč 

 



9 
 

4. Kontroly a audity 
V Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, proběhlo v roce 2019 několik kontrol. 

Veřejnosprávní kontrola podle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole pro rok 2018 z dubna roku 

2019 byla bez nálezu a taktéž i veřejnosprávní kontrola průběžná v říjnu a listopadu roku 2019. Semily. 

 Při kontrolách byla ze strany organizace poskytnuta potřebná součinnost. Nebyly shledány 

významné nedostatky. Opatření nebyla stanovena. Nebyly uděleny žádné sankce ani pokuty vůči 

Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci. 

5. Rámcový plán činnosti na rok 2019 
 

Jak vyplývá z výše uvedeného, všechny body zmíněné v Rámcovém plánu činnosti na rok 2019 z 

27. února 2019 byly splněny: 

- služby knihovny jsme poskytovali bez jakýchkoliv bariér všem bez rozdílu sociálního a ekonomického 

postavení, vzdělání, věku, etnické či náboženské příslušnosti 

- v oddělení pro dospělé jsme i přes výrazné personální oslabení v listopadu zachovali všechny stávající 

služby - tj. výpůjční, informační, kopírovací, službu skenování dokumentů, meziknihovní výpůjční službu 

a další 

- v besedách a přednáškách jsme se zaměřovali na ojedinělá témata pro menší skupiny spíše s 

regionální tematikou- nadále jsme nabízeli vzdělávací besedy a kurzy, více byla využívána čítárna pro 

pronájem 

- podporovali jsme vzdělávání knihovníků- kurz Katalogizace dle pravidel RDA proběhl a AKS Tritius 

- komfortnější prostředí pro uživatele internetu – proběhla výměna části hardwaru a v čítárně 

přímotop nebylo potřeba pořizovat – opraveno topení 

- naplňovali jsme Koncepci rozvoje knihoven ČR na léta 2017 – 2020, spolupracovali jsme se Svazem 

knihovníků a informačních pracovníků České republiky – ředitelka se stala členkou regionálního výboru 

této organizace pro Liberecký kraj, Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, ostatními knihovnami v ČR 

i přeshraniční -EUREX (EUROREGION NISA – prezentována kniha „Objevuj Semily s Krákorkou“), 

Španělsko 

Akce plánované nad rámec běžné činnosti v knihovně pro rok 2019 byly také splněny, viz kapitola 6.  

Podrobný rozpis akcí v roce 2019. 

Nejvýraznějším počinem roku se ukázalo vydání knížky „Objevuj Semily s Krákorkou“ a její anglické 

verze a aktivity na ni navázané.  

 

 

 



10 
 

6. Podrobný rozpis akcí v roce 2019 
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 

Datum Účastníci Téma 
Počet 

osob 
kultura vzdělávání 

7.1. veřejnost 100 let Waldorfské pedagogiky - vernisáž 120 120   

8..-23.1. veřejnost výstava 100 let Waldorfské pedagogiky 80 80   

9.1. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

16.1. přihlášení setkání klubu TP - bowling 11 11   

10.1. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

17.1. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

24.1. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

31.1. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

1.2. veřejnost Burza knih 314 314   

5.2. přihlášení VU3V Křesťanská ikonografie 28   28 

5.2. přihlášení VU3V Etika 21   21 

6.2. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

6.2. veřejnost Přednáška - kurz Enneagram František Kužela 12   12 

6.2. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

7.2. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

13.2. veřejnost Přednáška - kurz Ennegram František Kužela 2   2 

14.2. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

14.2. veřejnost Jak se dělá rozhlas - zrušeno 0 0   

15.2. veřejnost Povídání o zdraví 12 12   

19.2. přihlášení VU3V Křesťanská ikonografie 28   28 

19.2. přihlášení VU3V Etika 21   21 

21.2. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

28.2. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

28.2. veřejnost Pampelišky k jídlu 12 12   

28.2. přihlášení kurz Jak na počítač 6   6 

březen veřejnost Jarní očista - výstava knih 94 94   

4.3. přihlášení kurz Jak na počítač 6   6 

5.3. přihlášení VU3V Etika 21   21 

6.3. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

7.3. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

11.3. přihlášení kurz Jak na počítač 6   6 

12.3. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 10   10 

14.3. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

18.3. přihlášení kurz Jak na počítač 6   6 

19.3. přihlášení VU3V Křesťanská ikonografie 28   28 

19.3. přihlášení VU3V Etika 21   21 

19.3. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 10   10 

21.3. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

21.3. veřejnost Jak se stravovat při onemocnění štítné žlázy 16 16   

22. 3. veřejnost Burza knih 297 297   

23.3. přihlášení Čtenář roku 5 5   

24.3. přihlášení setkání klub Patchwork Semily a okolí 12 12   



11 
 

25.3. přihlášení kurz Jak na počítač 6   6 

26.3. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 10   10 

27.3. veřejnost Než půjdu do školy 8 8   

28.3. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

duben veřejnost Zahrada - výstava knih 126 126   

2.4. přihlášení VU3V Křesťanská ikonografie 28   28 

2.4. přihlášení VU3V Etika 21   21 

2.4. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 10   10 

3.4. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

4.4. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

4.4. veřejnost Návrat k barvě 11 11   

8.4. veřejnost Poruchy čtení u dětí 32 32   

9.4. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 10   10 

11.4. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

16.4. přihlášení VU3V Křesťanská ikonografie 28   28 

16.4. přihlášení VU3V Etika 21   21 

11.4. veřejnost Jan Nepomuk Harrach 15 15   

18.4. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

23.4. přihlášení katalogizace 14 14   

25.4. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 13   13 

25.4. veřejnost Jeskyně - Mgr. Ouhrabka 15 15   

26.4. veřejnost Burza knih 265 265   

9.5. přihlášení Exkurze - Praha, výstaviště 8 8   

15.5. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

16.5. veřejnost Jak se dělá rozhlas 15 15   

17.5. přihlášení promoce VU3V 0   0 

21.5. přihlášení Exkurze Kuks 29   29 

23.5. veřejnost A v ní stín 6 6   

28.5. veřejnost Access Bars 35 35   

31.5. veřejnost Burza knih 321 321   

5.6. přihlášení setkání klubu TP Ostrov 8 8   

19.7. veřejnost Burza knih 382 382   

17.7. vřejnost Soutěž na fcb - návštěvnost knihovny 50 50   

22.7. veřejnost Sto let zákona o knihovnách 99 99   

září veřejnost Káva, kavárna - výstava knih 98 98   

září veřejnost přednáška Trénování paměti Kruh 18 18   

4.9. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

11.9. přihlášení setkání klubu TP - solná jeskyně 15 15   

16.9. veřejnost Včelověk 35 35   

17.9. veřejnost Od klimatické změny ke změně klimatu 65 65   

19.9. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

20.9.  veřejnost workshop Jak si udělat dobrou kávu 27 27   

24.9. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 9   9 

25.9. veřejnost Čínské nudle a co dál 27 27   

26.9. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

27.9. veřejnost Burza knih 285 285   

říjen veřejnost Čtěte ušima - výstav audio knih 87 87   



12 
 

1.10. pozvaní Slam poetry - GIO 65 65   

1.10. pozvaní Slam poetry - waldorf 71 71   

1.10. veřejnost Slam poetry 22 22   

1.10. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 9   9 

2.10. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

2.10. pozvaní Slam poetry GIO 45 45   

2.10. pozvaní Slam poetry ISŠ 112 112   

3.10. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

3.10. veřejnost Stopy rodu Des Fours v Pojizeří 21 21   

8.10. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 25   25 

8.10. přihlášení VU3V - Pěstování hub 7   7 

8.10. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 22   22 

8.10. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 9   9 

10.10. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

10.10. veřejnost Klápště - Odvaha reality 15 15   

11.-12.10. přihlášení Prezentace knihy Objevuj Semily s Krákorkou 42 42   

12.10. veřejnost výstava knih o K. Gottovi  86 86   

15.10. veřejnost  Souhvězdí gulag Karla Pecky 18 18   

15.10. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 9   9 

17.10. přihlášení Kurz českého znakového jazyka 12   12 

22.10. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 25   25 

22.10. přihlášení VU3V - Pěstování hub 7   7 

22.10. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 22   22 

22.10. přihlášení Trénování paměti kurz - Jil. 9   9 

24.10. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 
29.10.-
8.11. veřejnost Výstava Rytmus 84 84   

30.10. veřejnost Psychoterapie našich prababiček 31 31   

31.10. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

listopad přihlášení klubové setkání po kurzu TP Jil.  9 9   

listopad veřejnost 30. výročí 17. listopadu - výstava 45 45   

1.11. veřejnost Burza knih 267 267   

5.11. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 25   25 

5.11. přihlášení VU3V - Pěstování hub 7   7 

5.11. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 22   22 

6.11. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

7.11. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

7.11.  přihlášení Setkání svépomocných skupin 20 20   

14.11. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

14.11. veřejnost Vernisáž výstavy patchwork 53 53   

15.11. veřejnost Výstava patchwork 552 552   

listopad veřejnost Kvíz "lehký" jako samet 78 78   

19.11. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 25   25 

19.11. přihlášení VU3V - Pěstování hub 7   7 

19.11. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 22   22 

20.11. veřejnost Vladimír Daníček 31 31   

21.11. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 



13 
 

24.11. přihlášení Porada knihovníků - školení Tritius 17   17 

28.11. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

prosinec veřejnost Výstava - Fotografie Václava Havla 113 113   

3.12. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 25   25 

3.12. přihlášení VU3V - Pěstování hub 7   7 

3.12. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 22   22 

4.12. přihlášení Klub trénování paměti 20 20   

5.12. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

6.12. veřejnost Burza knih 344 344   

6.12. veřejnost Charitativní bazárek 62 62   

6.12. ISŠ Informační lekce pro 2. ročník 17   17 

10.12. přihlášení 
Prezentace aktivit semilské knihovny v 
MAP/MAS 45 45   

11.12. veřejnost Dominion  2 2   

12.12. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

17.12. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 25   25 

17.12. přihlášení VU3V - Pěstování hub 7   7 

17.12. přihlášení VU3V - Leonardo da Vinci 22   22 

17.12. veřejnost Projekt Seniorpas 54 54   

19.12. přihlášení Český znakový jazyk 12   12 

prosinec veřejnost Vánoční nálada - výstava knih 134 134   
 

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

Datum Účastníci Téma 
Počet 

osob 
kultura vzdělávání 

15.1. čtenáři Soutěž -Luštěnky 13 13   

28.1. čtenáři Obrázkové pohádky 15 15   

4.2. čtenáři Obrázkové pohádky 15 15   

6.2. ZŠ Riegra - 5. tř. Nová škola - Prostor 17   17 

8.2. ZŠ Olbracht - 5. tř. Útěk Kryšpína N 21   21 

11.2. čtenáři Obrázkové pohádky 17 17   

11.2. čtenáři Soutěž -Luštěnky 12 12   

13.2. MŠ Varta Sněhová hvězdička 9 9   

13.2. veřejnost Dřevěná dílnička 32 32   

18.2. čtenáři Obrázkové pohádky 17 17   

18.2. veřejnost MED 15 15   

27.2. ZŠ Riegra - 3. tř. Dobrodružství na stránkách knih 22   22 

28.2. ZŠ Rigra - 4. tř. Hrajeme si s bublinou 25   25 

28.2. čtenáři Obrázkové pohádky 17 17   

13.3. Waldorf -3.tř. Dobrodružství na stránkách knih 23   23 

14.3. veřejnost Křest knížky Krákorka 60 60   

15.3. čtenáři Soutěž -Luštěnky 12 12   

15.3. ZŠ Riegra- 2. tř. Knihovnická neplecha 19   19 

18.3. MŠ Oleška Kamil neumí létat 15 15   

20.3. MŠ Oleška Kamil neumí létat 20 20   



14 
 

27.3. ZŠ Riegra- 3.tř. Dobrodružství na stránkách knih 25   25 

29.3. čtenáři Noc s Andersenem 22 22   

3.4. ZŠ Riegra- 5. tř. Nová škola - Vypravěč 30   30 

4.4. čtenáři Soutěž -Luštěnky 15 15   

5.4. čtenáři Čtení nas baví 11 11   

5.4. ZŠ Riegra- 3.tř. Lentilka pro dědu Edu 18   18 

10.4. čtenáři Velikonoční tvořeníčko 20 20   

11.4. Zš Riegra -4.tř. Literární ostrovy 16   16 

12.4. MŠ Luční Kamil neumí lítat 18 18   

12.4. MŠ Luční Kamil meumí lítat 20 20   

17.4. ZŠ Jesenný Hrajeme si s bublinou 19   19 

24.4. MŠ Luční Kamil neumí lítat 15 15   

24.4. MŠ Luční Kamil neumí lítat 22 22   

16.4. čtenáři Knížní plakát- vyhlášení 11 11   

17.4. ZŠ Jesenný Hrajeme si s bublinou 16   16 

24.4. MŠ - Luční Kamil neumí létat 20 20   

24.4. MŠ - Luční Kamil neumí létat 18 18   

2.5. MŠ - Luční Kamil neumí létat 16 16   

2.5. MŠ - Luční Kamil neumí létat 22 22   

3.5. ZŠ -Riegra Lekce Nová škola 26   26 

7.5. čtenáři Vypravěči- místní kolo 50 50   

10.5. Waldorf - 8.tř. Nováčkem mezi dospělými 18   18 

14.5. veřejnost Vypravěči -regionální kolo 48   48 

15.5. čtenáři Středověká mučírna 15 15   

16.5. čtenáři Středověká mučírna 8 8   

17.5. čtenáři Středověká mučírna 6 6   

17.5. ZŠ - Slaná 4-5 tř. Hrajeme si s bublinou 17   17 

22.5. ZŠ -Riegra -3. tř. Lentilka pro dědu Edu 22   22 

23.5. 
ZŠ - I Olbrachta 1. 
tř. Slavnost Slabikáře 15 15   

27.5. 
ZŠ - I Olbrachta 1. 
tř. Slavnost Slabikáře 13 13   

29.5. čtenáři Taška z triček 11 11   

7.6. veřejnost 
Fotosoutěž "Po stopách 
Krákorky" 21 21   

3.6. ZŠ - Loukov Slavnost slabikáře 8 8   

4.6. ZŠ - Riegra 1. tř. Slavnost Slabikáře 42 42   

7.6. ZŠ - Slaná 1-3 tř. Jak se rodí knížka 15   15 

10.6. MŠ - Varta Kamil neumí létat 18 18   

11.6. ZŠ - Riegra 1. tř. Slavnost Slabikáře 50 50   

12.6. ZŠ - Riegra 5. tř. Nová škola - lekce 25   25 

14.6. ZŠ Jesenný 1. tř.  Slavnost Slabikáře 3 3   

24.6. MŠ Luční Objevuj Semily s Krákorkou 15 15   

27.6. MŠ Luční Objevuj Semily s Krákorkou 20 20   

27.6. ZŠ Riegra Objevuj Semily s Krákorkou 22 22   

28.8. veřejnost Pohádkový týden - soutěže 64 64   

29.8. veřejnost Pohádkový týden - dílničky 35 35   



15 
 

19.9. veřejnost Setkání s učiteli 5   5 

25.9.-
1.10. veřejnost Namaluj skřítka Zvídálka 49 49   

30.9. čtenáři 
Týden knihoven-Zvídálkova 
soutěž 8 8   

2.10. čtenáři 
Týden knihoven-Zvídálkova 
soutěž 5 5   

3.10. veřejnost Pohádky z parkoviště 9 9   

3.10. čtenáři 
Týden knihoven-Zvídálkova 
soutěž 3 3   

4.10. čtenáři 
Týden knihoven-Zvídálkova 
soutěž 4 4   

16.10. MŠ Oleška Obejmi mě prosím 16   16 

17.10. MŠ Oleška Obejmi mě prosím 18   18 

18.10. ZŠ Riegra 4. tř. Dílna čtení 18   18 

23.10. MŠ Bozkov Obejmi mě prosím 15 15   

25.10. ZŠ Riegra 4. tř.  Dílna čtení 16   16 

4.11. Waldorf 8. tř.  Dílna čtení 22   22 

6.11. MŠ Luční Obejmi mě prosím 18 18   

6.11. MŠ Luční Obejmi mě prosím 20 20   

7.11. MŠ Varta Obejmi mě prosím 16 16   

7.11. MŠ Varta Obejmi mě prosím 23 23   

20.11. MŠ Luční Obejmi mě prosím 19 19   

21.11. ZŠ Riegra  1. tř. Školní strašidlo 17   17 

22.11. ZŠ Riegra  1. tř Školní strašidlo 20   20 

25.11. MŠ Slaná Obejmi mě prosím 21 21   

27.11. ZŠ I.O. Olbracht Radek Malý 18   18 

27.11. ZŠ Riegra Radek Malý 45   45 

28.11. ZŠ Riegra  3. tř.  Dílna čtení 23   23 

1.12. veřejnost Advent v knihovně 65   65 

2.12. Waldorf 8. tř. Dílna čtení 25   25 

11.12. ZŠ I.O. Olbracht Vánoce v Evropě 17   17 

11.12. ZŠ I.O. Olbracht Vánoce v Evropě 15   15 

12.12. ZŠ I.O. Olbracht Pohádky s vůní cukroví 22   22 

12.12. ZŠ I.O. Olbracht Pohádky s vůní cukroví 22   22 

12.12. ZŠ I.O. Olbracht Vánoce v Evropě 20   20 

13.12. ZŠ Riegra Pohádky s vůní cukroví 16   16 

13.12. ZŠ Riegra Pohádky s vůní cukroví 18   18 

16.12. ZŠ Jesenný Vánoce  15   15 

16.12. ZŠ I.O. Olbracht Pohádky s vůní cukroví 23   23 

18.12. ZŠ Riegra Pohádky s vůní cukroví 23   23 

19.12. ZŠ I.O. Olbracht Pohádky s vůní cukroví 20   20 

19.12. ZŠ I.O. Olbracht Pohádky s vůní cukroví 22   22 
 

Vypracovala Jitka Šedinová, ředitelka Městské knihovny Semily, příspěvková organizace 

V Semilech 26. 2. 2019 


